[image: image2.png]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район
Муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2018
      № 105
                 х.Керчик-Савров
	Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Керчикского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Керчикского сельского поселения Октябрьского района и сокращению муниципального долга Керчикского сельского поселения до 2020 года

В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 21.09.2018 №567 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Ростовской области, оптимизации расходов областного бюджета и сокращению государственного долга Ростовской области до 2020 года», руководствуясь ч.9 ст.46 Устава Муниципального образования «Керчикское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала Керчикского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Керчикского сельского поселения Октябрьского района и сокращению муниципального долга Керчикского сельского поселения  до 2020 года согласно приложению № 1.

2. Администрации Керчикского сельского поселения не устанавливать новых расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления.
3. Установить запрет на увеличение численности муниципальных служащих Керчикского сельского поселения.
3.1. Администрации Керчикского сельского поселения утвердить нормативно-правовые акты, содержащие примерные положения об уплате труда работников подведомственных учреждений в части совершенствования порядка установления должностных окладов (ставок заработной платы) с учетом возможного высвобождения средств по итогам анализа штатных расписаний муниципальных учреждений Керчикского сельского поселения, в том числе за счет сокращения штатной численности, а также пересмотра размеров отдельных выплат стимулирующего и компенсационного характера.
4. Администрации Керчикского сельского поселения обеспечить соблюдение установленного Правительством Ростовской области норматива формирования расходов на содержание органа местного самоуправления Керчикского сельского поселения.
5.  Службе экономики и финансов формировать:

5.1. Ежеквартально, не позднее 10 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Керчикского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Керчикского сельского поселения Октябрьского района и сокращению муниципального долга Керчикского сельского поселения по форме согласно приложению № 2.

5.2.  В срок до 1 октября отчетного года информацию о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Керчикского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Керчикского сельского поселения Октябрьского района и сокращению муниципального долга Керчикского сельского поселения до 2020 года по форме согласно приложению № 3.

6. Признать утратившими силу постановления Администрации Керчикского сельского поселения:
от 19.04.2017 № 41 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2017-2019 годы»;

от 27.11.2013 № 132 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию  долговой политики в Керчикском сельском поселении на 2013-2016 годы»;

от 25.05.2015 № 93 «О внесении изменений в постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 27.11.2013 №132 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Керчикском сельском поселении на 2013-2016 годы»»;

от 19.04.2017 № 40 «О внесении изменений в постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 27.11.2013 №132 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Керчикском сельском поселении до 2017 года»»;
от 17.11.2017 № 139 «О внесении изменений в постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 27.11.2013 №132 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Керчикском сельском поселении до 2017 года»».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования подлежит размещению на официальном сайте Администрации Керчикского сельского поселения Октябрьского района в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника службы экономики и финансов Хохлову Н.И.
И.о. Главы Администрации

Керчикского сельского поселения

С.А. Куликовская
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Каменоломненского городского поселения

от 28.05.2019 № 177
ПЛАН

мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации

расходов бюджета поселения и сокращению муниципального долга Каменоломненского городского поселения до 2024 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный             исполнитель
	Срок           исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

тыс. рублей*

	2019год
	2020год
	2021год
	2022год
	2023год
	2024год

	I.Направления по росту доходов бюджета Каменоломненского городского поселения Октябрьского района

	Всего по разделу I

	43637,0
	2472,0
	2533,0
	2564,0
	2624,0
	2684,0

	1.
	Создание условий для развития налоговой базы и стимулирования инвестиционной активности

	1.1.
	Привлечение инвестиций в экономику Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации Каменоломненского городского поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	ежегодно
	42778,0
	1600,0
	1650,0
	1700,0
	1750,0
	1800,0

	2.
	Мероприятия в части расширения налогооблагаемой базы бюджета Каменоломненского городского поселения Октябрьского района

	2.1.
	Отмена неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок

по налогам), установленных нормативными правовыми актами органа местного самоуправления
	Служба экономики и финансов
	ежегодно
	814,0
	814,0
	814,0
	814,0
	814,0
	814,0

	2.2.
	Проведение мероприятий

по сокращению неформальной занятости и легализации трудовых отношений, ведение индивидуального учета закрепляемости на рабочих местах лиц, заключивших трудовые договоры в результате реализации данных мер
	Служба экономики и финансов
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.3.
	Повышение эффективности использования имущества(в том числе земельных участков), находящегося в муниципальной  собственности Каменоломненского городского поселения
	Главный специалист по земельным вопросам и имущественным отношениям,  бытовому обслуживанию и торговле
	ежегодно
	25,0
	28,0
	29,0
	**
	**
	**

	2.4.
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки
	Главный специалист по земельным вопросам и имущественным отношениям,  бытовому обслуживанию и торговле
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.5.
	Увеличение налоговой базы по налогу на имущество физических лиц за счет налогообложения от кадастровой стоимости объектов, не имеющих  инвентаризационной стоимости
	Главный специалист по земельным вопросам и имущественным отношениям,  бытовому обслуживанию и торговле;

Служба экономики и финансов
	2019 год
	20
	30
	40
	50
	60
	70

	2.6.
	Повышение доходов от муниципальных унитарных предприятий
	Главный специалист по земельным вопросам и имущественным отношениям,  бытовому обслуживанию и торговле;

Служба экономики и финансов
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.
	Повышение собираемости налогов и сокращения задолженности

	3.1.
	Снижение задолженности

по налоговым и неналоговым доходам за счет повышения эффективности работы Координационных советов и рабочих групп по взысканию задолженности по арендной плате за землю
	Служба экономики и финансов
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	II.Направления по оптимизации расходов бюджета Каменоломненского городского поселения Октябрьского района

	Всего по разделу II

	1.
	Оптимизация расходов на муниципальное управление

	1.1.
	Анализ штатного расписания Администрации Каменоломненского городского поселения, в том числе принятие мер по сокращению штатной численности
	начальник службы экономики и финансов
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	1.2.
	Анализ эффективности использования имущества, находящегося в собственности Каменоломненского городского поселения, в рамках установленных полномочий
	Главный специалист по земельным вопросам и имущественным отношениям,  бытовому обслуживанию и торговле
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	1.3.
	Проведение инвентаризации движимого и недвижимого имущества с последующим исключением содержания, не используемого имущества
	Главный специалист по земельным вопросам и имущественным отношениям,  бытовому обслуживанию и торговле
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	2.1.
	Использование возможностей регионального портала закупок малого объема для осуществления закупок малого объема в прозрачной и конкурентной среде, обеспечивающей возможность достижений экономии от таких закупок
	Служба экономики и финансов
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.2.
	Осуществление полномочий по контролю в сфере закупок, закрепленных за финансовыми органами законодательством Российской Федерации

о контрактной системе

в сфере закупок
	Служба экономики и финансов
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.
	Совершенствование межбюджетных отношений

	3.1
	Заключение соглашений о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета Каменоломненского городского поселения из областного бюджета
	Служба экономики и финансов
	ежегодно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.
	Система внутреннего муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	4.1.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля с целью своевременного выявления и пресечения нарушений в сфере бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и недопущение и пресечение их в дальнейшем, а также возмещение ущерба, причиненного бюджету Каменоломненского городского поселения, оплата административных штрафов
	Служба экономики и финансов
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.2.
	Повышение качества организации и осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита с целью повышения экономности
и результативности использования бюджетных средств
	Служба экономики и финансов
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.3.
	Осуществление внутреннего финансового контроля в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 07.09.2016 № 356
	Служба экономики и финансов
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.4.
	Осуществление внутреннего финансового аудита в соответствии

с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 30.12.2016 № 822
	Служба экономики и финансов
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	III.Направления по сокращению муниципального долга Каменоломненского городского поселения

	Всего по разделу III

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Меры по сокращению расходов на обслуживание муниципального долга Каменоломненского городского поселения

	1.1.
	Сокращение расходов

на обслуживание муниципального долга за счет досрочного погашения долговых обязательств и (или) уменьшения планируемых заимствований
	начальник службы экономики и финансов
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятия по оптимизации муниципального долга Каменоломненского городского поселения

	2.1.
	Направление дополнительных доходов, экономии по расходам и остатков средств бюджета Каменоломненского городского поселения отчетного года на досрочное погашение долговых обязательств и (или) уменьшение планируемых заимствований
	начальник службы экономики и финансов
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по Плану

	43637,0
	2472,0
	2533,0
	2564,0
	2624,0
	2684,0

* Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается:

по I разделу – как планируемое увеличение поступлений в бюджет поселения в соответствующем году по итогам проведения мероприятия;

по II разделу – как планируемая оптимизация расходов бюджета поселения в соответствующем году по итогам проведения мероприятия;

по III разделу – как планируемая оптимизация средств бюджета поселения в соответствующем году по итогам проведения мероприятия.

** Запланировать финансовую оценку (бюджетный эффект) не представляется возможным. Финансовая оценка (бюджетный эффект) будет определена по итогам проведения мероприятия и отражена в отчете.

Главный специалист - экономист

Н.С.Дорошенко
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Каменоломненского городского поселения

от 28.05.2019 № 177
ОТЧЕТ

по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Каменоломненского городского поселения, оптимизации расходов бюджета поселения и сокращению муниципального долга Каменоломненского городского поселения  до 2024 года
	№ п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

(тыс. рублей)*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), предусмотренная

в законе о бюджете на отчетную дату

(тыс. рублей)
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект,

(тыс. рублей)
	Полученный результат**
	Примечание

***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.

** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.

*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).

        Главный специалист - экономист

Н.С.Дорошенко

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Каменоломненского городского поселения

от 28.05.2019 № 177
ИНФОРМАЦИЯ

о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Каменоломненского городского поселения, оптимизации расходов бюджета поселения и сокращению муниципального долга Каменоломненского городского поселения  до 2024 года
	№

п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект)

(тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	план*
	учтено в проекте бюджете поселения

на 2020 год

и на плановый период 2021

и 2022 годов
	план*
	учтено в проекте бюджете поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	план*
	учтено в проекте бюджете поселения
на 2020 год

и на плановый период 2021

и 2022 годов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.

Главный специалист - экономист

Н.С.Дорошенко
3
2

[image: image1]